ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2021

V/v thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 tại các

điểm tiêm chủng

         Kính gửi:

 - Trung tâm Y tế huyện;

 - Phòng Y tế huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Hiện nay tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Định nói chung và

huyện Tây Sơn nói riêng đang diễn biến hết sức phức tạp, nhất là các điểm tiêm vắc

xin. Do vậy, để đảm bảo thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại

các điểm tiêm chủng, kiên quyết khống chế không để dịch lây lan, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức sắp xếp, bố trí điểm

tiêm chủng đảm bảo đúng quy trình tiêm chủng và thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19, nhất là thực hiện nghiêm yêu cầu 5K.

 2. UBND các xã, thị trấn

 - Tập trung tuyên truyền, vận động Nhân dân tuân thủ đúng khung thời gian

lịch tiêm chủng của địa phương để tránh tập trung quá đông người vào cùng một

thời điểm, dẫn đến không đảm bảo giãn cách.

 - Hiện nay đang là mùa mưa, nên khi tổ chức điểm tiên chủng, các địa

phương cần đảm bảo bố trí rạp che mưa và ghế ngồi cho Nhân dân, không để

người dân đứng ngoài mưa đợi, hoặc không có nơi trú mưa dẫn đến tập trung vào

điểm tiêm chủng gây mất trật tự.

 - Tăng cường lực lượng công an, dân quân, huy động các đoàn thể, trưởng

các thôn, khối phố tham gia hướng dẫn người đến địa điểm tiêm chủng thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và tuân thủ theo hướng dẫn của

ban tổ chức tiêm chủng, không để xảy ra tình trạng tập trung quá đông người vào

cùng một thời điểm, không đảm bảo giãn cách, chen lấn, xô đẩy, gây mất an ninh

trật tự và không đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19.

 - Bố trí đầy đủ các trang thiết bị, máy móc và nhân lực tham gia thực hiện

công tác nhập dữ liệu tiêm chủng vào phần mềm quản lý tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 nhanh chóng phục vụ tiêm chủng, không để người đến tiêm chủng chờ

đợi lâu.

 3. Công an huyện chỉ đạo, hướng dẫn công an các xã, thị trấn tham mưu cho

chính quyền địa phương thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm

2

tiêm chủng; kịp thời phát hiện, xử lý các trường hợp gây mất an ninh trật tự và

không thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại địa điểm

tiêm chủng.

 Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, chủ tịch UBND các xã, thị trấn

phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc. Nếu địa phương nào thực hiện không

nghiêm túc thì chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;    PHÓ CHỦ TỊCH
- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban chỉ đạo COVID-19 của huyện;

- C, PCVP, C2;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T14:49:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-28T14:51:31+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T15:30:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T15:30:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T15:30:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T15:30:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!